DOKUMENTAT PËR RINOVIMIN E LIÇENSËS SË MJEKUT SHQIPTAR DHE MJEKUT TE HUAJ REZIDENT NË SHQIPËRI

1- Formulari i regjistrimit
2- Formulari i vetdeklarimit per liçensimin dhe riliçensimin e mjekut
3- Formulari mbi Sjelljen dhe Performancën Profesionale të mjekut
4- Vërtetimi i krediteve nga ASCK (150 kredite)
5- Currikulum vitae i azhornuar
6- 2 foto
7- Vërtetimi nga qendra e punës që janë mbajtur kuotat e anëtarësisë deri në Dhjetor 2023.
8- Fotokopje e ID/passaport
9- Diplomë specializimi nëse nuk e kanë dorëzuar akoma (ka dorëzuar vërtetim specializimi)
10- Fotokopje e liçensës aktuale
11- Mandat pagesa për rinovimin e liçencës (15 000 lekë mjekët shqiptar, 25 000 lekë mjekët e huaj rezident)
12- Mandat pagesë për kuotat e antarësisë së Urdhrit të Mjekëve (400 lekë në muaj)
13- [bookmark: _Hlk157678436]Mandat pagesë për kartën e antarësisë (1000 lekë)

Për mjekët që kanë mbaruar specializimin dhe kanë marrë diplomën, të cilëve nuk u ka skaduar liçenca akoma duhet të dorëzojnë licencën e vjetër dhe të marin dublikatë me specialitetin përkatës.
14- Tarifa për licenën individuale dublikat (2000 lek), bashkalidhur do të gjeni formularin e aplikimit për pajisjen me dublikat të licencës individuale të ushtrimit të profesionit për mjekë)


DOKUMENTAT PËR RINOVIMIN E LIÇENSËS SË MJEKUT TE HUAJ JOREZIDENT NË SHQIPËRI

1- Formulari i regjistrimit
2- Formulari i vetdeklarimit per liçensimin dhe riliçensimin e mjekut
3- Formulari mbi Sjelljen dhe Performancën Profesionale të mjekut
4- Çertifikata e sjelljes së mire (Good Standing Certificate) dhe Dëshmia e penalitëtit me Vulë Apostile të përkthyera dhe të noterizuara
5- Currikulum vitae i azhornuar
6- 2 foto
7- Fotokopje e ID/passaport
8- Fotokopje e liçenseës aktuale
9- Mandat pagesa për rinovimin e liçencës (25 000 lekë mjekët e huaj rezident)
10- Mandat pagese për kuotat e antarësisë së Urdhrit të Mjekëve (400 lekë në muaj)
11- Mandat pagese për kartën e antarësisë (1 000 lekë)


Ps. Nëse nga verifikimi dosjes rezultojnë dokumente të paplotësuara nga mjeku, mund të kërkohet plotësimi i tyre.


DERDHJE NË FAVOR TË URDHRIT TË MJEKUT

Emri i Bankës                                                                        Nr. Llogarisë
1. BANKA KOMB. TREGËTARE                                          110007420
2. RAIFAISSEN BANK                                                          0100689745
3. TIRANA BANK                                                                 0100305773100
4. INTESA SAN PAOLO                                                       1048531801
5. OTP BANK                                                                       902455123020060270                    6. CREDINS BANK                                                               72438
7. ABI BANK                                                                         002112198



